

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1-lam) lub jego miejsce 10 groszy.

Krotoszyński

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1-lam) lub jego miejsce 10 groszy.

Oređownik Powiatowy

Wychodzi w środy i soboty.

Administracja i Redakcja: DRUKARNIA K.K.O. KROTOSZYN, UL. FLORJAŃSKA 1. TELEF. 164.

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 39.

Zmiany w zarządach Stowarzyszeń.

Stwierdzono, że w niedjednokrotnych wypadkach stowarzyszenia wzgl. oddziały zarejestrowanych stowarzyszeń nie przestrzegają przepisów art. 13 ust. 3 wzgl. 41 ust. 3. Prawa o stowarzyszeniach z dnia 27. X. 1932 r. (Dz. U. R. P. nr. 94 poz. 808) i nie zawiadamiają Starostwa o zachodzących zmianach w składzie osobowym zarządów wzgl. kierownictw.

Wobec tego wzywam stowarzyszenia, które tego obowiązku nie dopełniły, ażeby dokonały tych zgłoszeń w terminie do dnia 30 lipca br. i równocześnie doniosły Starostwu liczbę członków według stanu z dnia 1. VII. 1935 r.

Ostrzegani, że przekroczenie postanowień Prawa o stowarzyszeniach ulega grzywnie do 500 zł.

Krotoszyn, dnia 8. VII. 1935 r.

Starosta Powiatowy:

(—) WILIMOWSKI.

B. 10/256/35

Zbiórka publiczna.

P. Wojewoda Poznański zarządzeniem z dnia 28 czerwca 1935 r. Nr. S. P. B. VI. 9a/43 zezwolił Komitetowi budowy kaplicy rzymsko-talolickiej w Poznaniu na urządzenie zbiórki publicznej w lokalach publicznych i prywatnych na całym terenie Województwa Poznańskiego w czasie od daty pozwolenia do dnia 31 grudnia 1935 r. włącznie.

Osoby przeprowadzające zbiórkę obowiązane są posiadać przy sobie dowód osobisty z fotografią, legitymację upoważniającą daną osobę do przeprowadzenia zbiórki, wydaną przez Komitet, a potwierdzoną przez Starostwo terytorjalne, w książeczki lub listy (kwitarjusze) służące do zapisywania ofiar, poświadczone urzędowo przez Starostwo terytorjalne.

Krotoszyn, dnia 6. VII. 1935 r.

Starosta powiatowy:

(—) WILIMOWSKI.

Nr. B. 32/53/35.

Wydzierżawienie nieruchomości powiatowej.

Od 1 października b. r. wydzierżawi Wydział Powiatowy willę wraz z ogrodem i przynależnościami położoną w Koźminie przy ul. Boreckiej.

Reflektanci mogą składać w Wydziale Powiatowym w Krotoszynie oferty z podaniem warunków na jakich pragną willę wydzierżawić, w terminie do końca sierpnia br.

Krotoszyn, dnia 8 lipca 1935 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatow:

(—) WILIMOWSKI.

Nr. gosp. 5/66/35 W. P.

Komunikat.

Podają do wiadomości wszystkim zainteresowanym, że Komisarz Ziemijski przyjmować będzie interesentów w Starostwie Powiatowym w Krotoszynie — pokój nr. 16 tylko we wtorki i piątki każdego tygodnia w godzinach urzędowych tj. od godz. 8—15.

Starosta powiatowy:

(—) WILIMOWSKI.

Obwody położnicze w powiecie Krotoszyńskim.

Zgodnie z postanowieniem § 1 statutu z 10 marca 1933 r. o organizacji pomocy położniczej w powiecie Krotoszyńskim, Oređownik. Powiat. Nr. 27 z r. 1933, postanowił Wydział Powiatowy utworzyć następujące obwody położnicze, a mianowicie:

1. Obwód I. Krotoszyn z położną obwodową Marią Winkowską ze siedzibą w Krotoszynie.

Obwód ten obejmuje część terytorjum miasta Krotoszyna z następującymi ulicami: Benicka, Benicka droga, Borostwo miejskie, Bukówko, Dworzec, Fabryczna, Garncarska, Jasna, Klasztorna, Klonowicza, Kobylińska, Kollataja, Krótka, Marjana-Langiewicza, Łakowa, Lipowa, Mały Rynek, Miekiewicza, Nowa, Ogrodowa, Osadnicza, Plac Wolności, Piastowska, Poboczna, Podgórna, Poprzeczna, Półwiejska, Ratusz, Rawicka, Rynek od nr. 1 do 19, Sienkiewicza, Spichrzowa, Spokojna, Staszice, Studzienna, Szosa Kobylińska, Wartownia, Wiejska, Wolności, Woskowa, Zamkowa, Zamkowy-folwark, Zduńska i Zamek Park.

2. Obwód II. Krotoszyn z położną obwodową Franciszką Cyberską ze siedzibą w Krotoszynie.

Obwód ten obejmuje drugą część terytorjum miasta Krotoszyna z następującymi ulicami: Antoniego, Ceglarska, Cmentarna, Chwaliszewska, Domki Farne, Farna, Florjańska, Grzegorzew, Głowackiego, Gołębia, Gorzupska, Kaliska, Kaszarska, Kobiarska, Kościuszki, Koźmińska, Leśna, Leśnictwa Miejskie, Młyńska, Ostrowska, Piekarska, Plac Szkołny, Polna, Polna droga, Raszkowska, Rynek od nr. 29 do 33, Rynkowa, Słodowa, Stawna, Szkolna, Salmierzycka, Świętokrzyska, Starków i Zmysłów.

3. Obwód wiejski Krotoszyn z położną obwodową Juljaną Walasiową ze siedzibą w Krotoszynie, do którego należą następujące gromady: Durzyn, Tomnice, Gorzupia, Kobierno, Smoszew, Konarzew, Osusz, Krotoszyn Stary i Nowy folwark z ogólną liczbą ludności 3.600.

4. Obwód Benice z położną obwodową Cecylją Paterkową ze siedzibą w Benicach, do którego należą następujące gromady: Benice, Bożacin, Wolenice, Lutogniew, Romanów, Starygród, Unisław,

Wielowieś i Dzierżanów z ogólną liczbą ludności 4.015.

5. Obwód Orpiszew z położoną obwodową Rozalją Dittfeldową ze siedzibą w Orpiszewie, do którego należą następujące gromady: Orpiszew, Roszki, Jasnepole, Swinków, Kóźepole i Biadki z ogólną liczbą ludności 4.267.

6. Obwód Zduny z położoną obwodową Anasrazją Masłowską ze siedzibą w Zdunach, do którego należą następujące miejscowości: m. Zduny i gromady: Perzyce, Obuchalnia, Baszków, Bestwin, Ruda i Siejew — z liczbą ludności 5.975.

7. Obwód Kobylin z położoną Marią Kabałową ze siedzibą w Kobylinie, do którego należą następujące miejscowości: m. Kobylinie i gromady: Długoleka, Rubiechów, Pijałów, Rojew, Wyżanów, Kuklinów, Kobylin Stary i Rzemiechów z ogólną liczbą ludności 4.581.

8. Obwód Rozdrażew z położoną obwodową Katarzyną Królową ze siedzibą w Rozdrażewie, do którego należą następujące gromady: Rozdrażew, Maciejew, Grębów, Trzemeszno, Rozdrażewek, Dąbrowa-Krotoszyńska, Henryków, Dzielice, Chwałki i Brzeza z ogólną liczbą ludności 4.602.

9. Obwód Koźmianice z położoną obwodową Józefą Masłowską ze siedzibą w Koźmianice, do którego należą następujące miejscowości: gromady: Koźmianice, Cegielnia, Izbično, Budy, Sośniczka, Nowawieś, Bugaj i Ieśn. Ryczków z ogólną liczbą ludności 2.840.

10. Obwód Dobrzyca z położoną obwodową Władysławą Migajową ze siedzibą w Dobrzycy, do którego należą następujące gromady: Dobrzyca, Strzyżew, Lutynia, Sośnica, Polskie Olejdy i Trzebin, z ogólną liczbą ludności 4.045.

11. Obwód Ligota z położoną obwodową Marią Palibudową ze siedzibą w Ligocie, do którego należą następujące miejscowości: gromady: Ligota, Koryta, Kocytynia, Głogowa oraz kśn. Teresiny z ogólną liczbą ludności 3.069.

12. Obwód I. Koźmin z położoną obwodową Franciszką Piskorkową ze siedzibą w Koźminie: Działalność terytorjalnie nie ograniczona z ogólną liczbą ludności 5.450.

Pozatem należą do tego obwodu następujące

gromady: Łąpowiec, Czarnysad, Dębiogóra i Orla z liczbą ludności 1.053.

13. Obwód II. Koźmin z położoną obwodową Marią Szymańską ze siedzibą w Koźminie: Działalność terytorjalnie nie ograniczona z ogólną liczbą ludności 5.450.

Pozatem należą do tego obwodu następujące gromady: Gościejew, Kaniew, Skałów, Staniew, Suśnia i Wrotków z liczbą ludności 1.962.

14. Obwód Pogorzela z położoną obwodową Agnieszką Heinową ze siedzibą w Pogorzeli, do którego należą następujące miejscowości: m. Pogorzela i gromady: Głuchów, Małgów, Pogorzela dom. Gumiennice, Wziąchów, Bielawy Pogorzelskie, Łukaszew i Elzbiętków z ogólną liczbą ludności 4.040.

15. Obwód Łągiewniki z położoną obwodową Cecylją Rychłowską ze siedzibą w Łągiewnikach, do którego należą następujące gromady: Górka, Zalesie Wielkie, Kromolice, Łągiewniki, Paradów, Ochlja, Srzki, Starkówiec, Targoszyce i Zalesie Małe z ogólną liczbą ludności 2.970.

16. Obwód Borzęciecki z położoną obwodową Marią Szezeponową ze siedzibą w Borzęcieckach, do którego należą następujące gromady: Bułaków, Gałazki, Góreczki, Kucz-Górki, Pogorzalki, Borzęciezki, Walerjanów, Wyrębin i Makronos z ogólną liczbą ludności 2.984.

17. Obwód Wałków z położoną obwodową Antonią Wittkową ze siedzibą w Wałkowie, do którego należą następujące gromady: Borzęcie, Galew, Obrna Nowa, Sapieżyn, Obrna Stara i Wałków z ogólną liczbą ludności 3.227.

18. Obwód Salmierzyc z położoną obwodową Pelagją Trawińską ze siedzibą w Salmierzycach, do którego należą następujące miejscowości: m. Salmierzyc i gromada Chwałiszew z ogólną liczbą ludności 3.446.

P.P. Burmistrzów i Sołtysów wzywam do publicznego ogłoszenia niniejszego zarządzenia w sposób w miejscu przyjęty.

Krotoszyn, dnia 9. lipca 1935 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego

Nr. Zdr. 10/135. (—) WILIMOWSKI.

Dział nieurzędowy.

Wezwanie w sprawie spisu wyborców do Senatu.

W celu przygotowania spisu wyborców do Senatu wzywa się wszystkich obywateli, liczących co najmniej lat 30, którzy:

1) odznaczani są orderem Orła Białego, Orderem Virtuti Militari, Krzyżem lub Medalem Niepodległości, Krzyżem Walecznych, orderem Odrodzenia Polski lub Krzyżem Zasługi,

2) ukończyli szkołę wyższą lub zawodową typu licealnego (licencjat pedagogiczny, pedagogjum) albo szkołę oficerską lub szkołę podchorążych,

3) ukończyli jedną ze szkół równorzędnych z określonymi w ustępie poprzedzającym albo posiadają stopień oficerski,

aby w terminie do dnia 20 lipca 1935 r. zgłosili się w właściwym Zarządzie Gminnym wraz z potrzebnymi dokumentami w celu wpisania ich do prowizorycznego wykazu osób posiadających prawo wybierania do Senatu.

Interesanci winni przedstawić odpowiednie dokumenty na dowód, iż prawo wybierania im przysługuje, a mianowicie:

a) osoby wymienione wyżej pod 1 — bądź dokumenty, które wydały władze nadające odznaczenie i stanowiące indywidualnie o przyznaniu odznaczenia, bądź wiarygodne odpisy tych dokumentów, które pośrednio potwierdzają, że interesoowani otrzymali odznaczenie w odpowiednim czasie (tytułmaje, książeczki wojskowe, dziennik rozkazów, dziennik personalny, rozkazy dowództwa dywizji ewentl. pułku oraz inne dzienniki urzędowe, w których ogłoszono odznaczenia osób cywilnych) itp.

b) osoby wymienione wyżej pod 2 i 3 — mogą okazać się nie tylko dokumentem, będącym rzeczywistym dowodem ukończenia danej uczelni, czy szkoły, ale też i innymi dokumentami, wydanymi przez kompetentne władze i w formie prawem przepisanej, bądź wiarygodne odpisy, zaświadczenia ukończenia odnośnego zakładu.

Zauważa się, że niejądytu w kierunku rozpoczęcia już w chwili obecnej czynności przygotowawczych w zakresie spisów wyborców do Senatu następujące wyłączenie w interesie obywateli a pozatem dlatego, aby dać możność kompetentnym władzom sporządzenia tych spisów w sposób odpowiadający ich znaczeniu.

Konferencja lotewskich posłów w sprawie bezpieczeństwa Europy wschodniej

Z Rygi donoszą, że wpływowe pismo lotewskie „Bihwa Zeme” zamieściło w tych dniach ciekawy artykuł, poświęcony zakończonej właśnie konferencji 13 lotewskich posłów i ministrów pełnomocnych, reprezentujących Łotwę zagranicą, którzy powołani zostali do Rygi celem omówienia zagadnień zagraniczno-politycznych.

Niem ulega wątpliwości, — mówi się we wspomnianym artykule — że głównym punktem porządku dziennego konferencji była sprawa bezpieczeństwa Europy wschodniej. Na konferencji przedstawiono dokładny obraz skomplikowanej sytuacji, w jakiej obecnie Europa się znajduje.

Konferencja też wytyczyła linje lotewskiej polityki zagranicznej. Wzrosło czy zmniejszyło się niebezpieczeństwo w Europie wschodniej? Czy wstrzemięźliwość Polski i Niemiec wobec dążeń kolektywnych da się pokonać? Czy polityka paktów rozpoczęta przez Francję paktem z Rosją przyniesie korzyści i państwom bałtyckim? Czy nadszedł czas do aktywniejszej polityki państw bałtyckich? — Oto pytania, na które odpowiedzieć miała konferencja dyplomatów lotewskich. Wyniki obrad w najbliższym czasie przejawiać się będą w zagranicznej polityce Łotwy.

— o —

Rozwiązanie Sejmu i Senatu.

W środę, dnia 10. bm. nastąpiło rozwiązanie Sejmu i Senatu po 5-cio letniej kadencji. Tekst zarządzenia P. Prezydenta R. P. w tej sprawie brzmi następująco:

„Najważniejszym zadaniem Izby ustawodawczej w bieżącej kadencji była praca nad stworzeniem nowych podstaw ustrojowych państwa.

To doświadczenie dla przyszłości Rzeczypospolitej dzieło zostało dokonane.

Wobec tego, że ustawa konstytucyjna i wydana jej wykonania akty ustawodawcze opierają się na innych podstawach, niż dotychczasowe, rozwiązują na podstawie art. 13 ust. 2. pkt. b) ustawy konstytucyjnej Sejm i Senat z dniem dzisiejszym.

Warszawa, dnia 10 lipca 1935.

Prezydent Rzeczypospolitej
(—) I. Mościcki.

W śródowym numerze „Dziennika Ustaw” zostały opublikowane Ordynacja wyborcza do Sejmu,

do Senatu i ustawa o wyborze Prezydenta R. P. Wszystkie te ustawy weszły w życie z dniem ogłoszenia.

Termin nowych wyborów nie jest jeszcze w ostatecznej formie ustalony przez rząd. Najwcześniej wybory mogłyby się odbyć 8 września, a najpóźniej 13 października b. r. Można przypuszczać, że wybory zostaną rozpisane między pierwszym terminem, a ostatnim tak, że wybory mogą się odbyć w drugiej połowie września br.

„ŚWIĘTO GÓR”.

W góry, w góry miły bracie!.....

Niespełna miesiąc dzieli nas od „Święta Gór”, zorganizowanego po raz pierwszy w tym roku, gdyż projektowane w roku ubiegłym odłożono ze względu na powódź, jaka nawiedziła niemal całe Podkarpacie. „Święto Gór” trwać będzie od 4 do 11 sierpnia b. r. w Zakopanem. Protektorat nad „Świętem” objął Pan Prezydent Rzeczypospolitej,

MIĘDZY NAMI.

O ósmej...

W mieście ruch, bo Towarzystwo,
Których miasto dużo ma.
Punktualnie, punkt o ósmej
Przedstawienie da
I dobrze gra.

Pięć przed ósmą byłem w sali,
Wśród zebranych mas.
Gdy zająłem swoje miejsce
Akurat był czas.
Tak w sam raz.

Więc rozsiadłem się wygodnie
Jak władca z za morza,
Wzrok kieruję ku kurtynie.
No, a teraz rusz.
Ósma już!

Lecz kurtyna co do tego
Nie zdradzała chęć.
Ty zaś widzu, by zbić nudy,
Wierć się trochę, kręć.
Ósma pięć.

W tem zadźwięczał srebrny dzwonek
Głośno pierwszy raz!
Jeszcze dwa — no zobaczymy,
Kto wytrzyma z nas.
Ja mam czas.

Gwar na sali wzrósł tymczasem
Już o procent sto.
Sąsiad patrzy na zegarek,
Pytam więc go: „No i co?”
„Dziesięć po....”

Tłum ogarnia, — że tek powiem
Bezład już „na feet”
Sąsiad na mnie, ja na niego;
Rozpaczliwy robi gest —
„Kwadrans jest”.

Myśli moje znikły z sali,
Błądzą już gdzieś het,
Inni zatonęli w szepcach
W bliskim tete a tete.
W pół jest wnet.

Aż tu jeden, co zapewne
Najmniej marzeń snuł,
Wstaje mówiąc: „Pójdę sobie!
Będę sobie wieczór psuł!”
Już jest w pół.

Ben.

który zaszczyli swą obecnością w Zakopanem w dniu 11 sierpnia b. r.

Godną czeladź Komitetu honorowego przyjechali członkowie Rządu z Premierem W. Stawkiem na czele, Generałiny Inspektor Sił Zbrojnych Gen. E. Smigły Rydz, b. warszawskowie Sejmni i Senatni, arcybiskup metropolita ks. A. Sapieha, oraz biskup polowy ks. J. Gałęzina. Przybyliun komitetu głównego stanowią: kierownik M. S. Wojsk. Gen. T. Kasprzycki, Wiceminister Komunikacji Inż. A. Bobkowski, i senator K. Zaczek.

Zjazd uczestników i gości do Zakopanego odbywał się będzie za kartami uczestnictwa, sprzedawanymi w kasach P. K. P. wszystkich stacji, w biurach podróży „Orbis“, Wagona Lits Cook, Ligi Turystycznej, oraz we wszystkich delegaturach powiatowych „Święta Góra“.

W skład krotoszyńskiej delegatury powiatowej wchodzi p. p.: starosta Wilimowski jako przewodniczący, Stanisław Przytuński z Łagowic jako komisarz Ochrony Lasów Ziemiński jako członek-wice oraz kasjer tut. Wydział Powiatowego Sękawski jako sekretarz.

Karty indywidualne uprawniające będą do zwizki w wysokości 70% na przejazd do Zakopanego i z powrotem do miejsca zamieszkania. Ceny karty uczestnictwa wynoszą dla woj. krakowskiego i śląskiego po 2 złote, dla innych województw 3 złote. Wraz z kartami uczestnictwa seredane będą żetony w cenie 35 gr., upoważniające do wstępu na imprezy wymienione w karcie uczestnictwa.

Oprócz kart uczestnictwa komitet główny projektuje zorganizowanie kilku pociągów popularnych.

Uczestnicy Zjazdu będą mieli możność poznania górskich osobliwości regionalnych, przemysłu ludowego, folkloru, sukieniczego, mleczarskiego, ceramiki, rzeźbiarstwa, koronkarstwa, haftu i strojów. Każda okolica da obraz swego życia, będzie to więc rewja niesłychanie barwna i rozświecana, która otworzy legendy, b. śnie, obrzędy, śpiewy i tańce naszych gór. Niezrównaną dekoracją całej imprezy będą wspomniane Tury, na szczytach których zapłoną „sobótki“. „Święta Góra“ da nam możność poznania wszystkiego, co ukochał nasz lud z Wysokiego Podhala, Pienin, Spisza, Orawy, Łemkowszczyzny, Huculszczyzny. Teatr góralski zapozna nas z twórczością lokalną Ferdynanda Dyny, oraz dziełami piwowy gór Orkana. Wystawa turystyczno-leśniczo i łowiecka, która odbędzie się w Zakopanem w ramach „Święta“, zawierając będzie również osobny dział pamiętek z walk Legionowych, na której między innymi zobaczymy reprodukcję „Szlaku Legionów“, zebrane według dzieła Marszałka Piłsudskiego „Moje pierwsze boje“.

Całość zapowada się namrawdę imponująco.

Wszelkich bliższych informacjy udziela tut. delegatura powiatowa „Święta Góra“.

Wiadomości kościelne.

Od 14 VII. — 21. VII. 1935 r.

Ewangelja

Na Niedziele piątą po Świątkach zap. u św. Mat. V. w. 20—24.

W on czas mówił Jezus uczniom swoim: Jeśli nie będzie obfitywała sprawiedliwość wasza więcej niż Doktorów zakonnych i Faryzuszów, nie wejściecie do Królestwa niebieskiego. Słyszeliście, iż rzeczone jest starym: Nie będziesz zabijał, a kto by zabił, będzie winien sądu. A ja wam powiadam: iż każdy który się gniewa na brata swego, będzie winien sądu. A kto by rzekł bratu swemu, Raku! będzie winien rady. A kto by rzekł, głupcze! będzie winien

ognia piekielnego. Jeśli tedy ofiarujesz dar twój do ołtarza, a tam wspomnisz: iż brat twój ma nieco przeciw tobie; zostaw tam dar twój przed ołtarzem, a idź pierwiej zjednać się się z bratem twym; a tedy przyszedłszy ofiaruj dar twój.

Niedziele 14. VII. Po sumie zebr. Kółka Właścicieli. — Po nieszpórach zebranie III. Zakonu w Kościele, a Pap. Dzieła Rozkrz. Wiary w Domu katolickim.

Środa 17. VII. O godz. 8-ej naboż. poczem zebr. Sedaliejy męskiej na salce. — O godz. 8-ej w Domu katolickim zebr. Kółka religijnego Kat. Stow. Miedz. żeńskiej.

Czwartek 18. VII. Od 7-8 wiecz. Wystawienie i adoracja Najśw. Sakramentu.

Sobota 20. VII. Spowiedź św. od godz. 6-ej.

Niedziele 21. VII. Święto M. B. Szkaplerznej: po mszach o godz. 8 i 9,30 przyjęcie do Bractwa Szkaplerza św. Nowoprzyjętych zapisuje się w księdze brackiej w zakrystji. — Po sumie zebr. Zw. Inwalidów Cywilnych. — Po nieszpórach zebr. Róż. Młodzieńców w kościele, a Kat. Stow. Kobiet oddział Jedność na salce.

Kronika miejscowa.

— Srebrne gody małżeńskie obchodzili w dniu 10. br. pp. Józefowie Biegańscy. Jubilatom najserdeczniejsze życzenia w dalszej drodze życia, składa
Red.

— Tow. Czytelni Kobiet w Krotoszynie uprasza Panie Czytelniczki o zwrot książek z wypożyczenia do dnia 20 br., celem jej uporządkowania przed otwarciem ponownem czytelnj w dniu 1-go sierpnia br.

— Baczność Uczestnicy Powstania Wielkopolskiego z r. 1918—19. W niedziele, dnia 14 lipca o godz. 12-ej odbędzie się w sali Hotelu Wielkopolskiego Zjazd Uczestników Powstania Wielkopolskiego 1918—19 r. z powiatu krotoszyńskiego.

W programie przemówienie Delegata z Centralnego Komitetu Organizacyjnego z Poznania, w którym omówione zostaną bardzo ważne sprawy dotyczące dobra powstańców oraz wybór Komitetu Powiatowego i Komitetów Lokalnych. Zjazd odbywa się w związku ze spisywaniem ewidencjy powstańców wielkopolskich i uzupełnieniem historii powstania wielkopolskiego.

Ze względu na ważność sprawy spodziewamy się, że nikogo z b. Powstańców na zjeździe tym nie zabraknie.

— Kino „Bałtyk“ wyświetla polski film p. t. „Ostatnia eskapada“, z Lubieńskiego, zmarłym niedawno Stantewiczem i Węgrzynem w rolach główn. Treść tego filmu stanowią przygody żołnierza, którego własny ojciec wyrzeka się, podejrzewając go o kradzież. Akcja przenosi się do Sarajewa, poprzez Adriatyk na „Czarny ląd“, a stamtąd znów do Polski, która walczy z nawałą bolszewicka.

Film zakończony typowym amerykańskim „happy end“.

— Falszywe banknoty dolarowe Według otrzymanej informacjy od policji londyńskiej, porwały się falszywe banknoty 100 i 500 dolarowe przerabiane z banknotów niższych wartości 2 i 5 dolarowych, przez dieżnanych sprawców, znajdujących się w Polsce.

Prawdziwe banknoty 100 dolarowe mają całkiem odmienne postacie i rysunek niż falszywe i prawdziwe banknoty 2 dolarowe. Podobnie przed-

stawia się sprawa z banknotami 500 i 5 dolarowe mi. Powyższe podajemy ku przestrodze zainteresowanych.

— W dniu 12 bm. obchodzili srebrne gody małżeńskie pp. Franciszkowie Warkoccy. Jubilatom składamy przeto, nasze najserdeczniejsze życzenia pomyślności w dalszej drodze życia.

Red.

— Po zawodach pływackich. W ostatnią niedzielę w tut. Łazienkach Miejskich odbyły się zawody pływackie między „Schwimm Abteilung Milieu der Deutschen Turnerschaft“ a K. S. „Astra“. W meczu tym w obfitych konkurencjach „Astra“ odniosła wysokie zwycięstwo nad gośćmi, bijąc ich w stosunku 59:36. W konkurencjach dla panów — wszystkie pierwsze i niemal wszystkie drugie miejsca zajęli krotoszyńscy, natomiast w konkurencjach dla pań — Niemki zajęły wszystkie pierwsze miejsca.

Wyniki szczegółowe poszczególnych konkurencyj są nast.:

100 m. stylem dowolnym dla panów: I. Budziński I. „Astra“ w czasie 1,24. II. Pęczynski „Astra“. III. Siegel S. A. M.

100 m. stylem klasycznym dla panów: I. Małucha „A.“ w czasie 1,31,8. II. Nowak II. „A.“ III i IV Niemcy.

100 m. na wznak dla panów: I. Kościelnik „Astra“ w czasie 1,38,2. II. Nowak I. „A.“ III. Bartach S. A. M.

Sztafeta 3×100 m stylem zmiennym dla panów: I. „Astra“ w składzie: Nowak, Sobczak, Budziński I — czas 5,09,2. W skokach z trampoliny I miejsce uzyskał Wojtkowiak „Astra“.

100 m stylem klasycznym dla pań: I. Meltham S. A. M. 1,47". II. Feige H., S. A. M. III. Gruchajówna „A“. IV. Rosadzianka „A“.

4 × 50 m stylem klasycznym dla pań: I. S. A. M. w składzie: Feige, Radan, Kudell, Meltham S. A. M. w czasie 0,44,1. II. „Astra“ w składzie: Gruchajówna, Szlachcianka, Rosadzianka, Karolczakówna w czasie 3,35,3.

100 m stylem dowolnym dla młodzików: I. Budziński II. „Astra“ w czasie 1,36,8. II. i III. S. A. M.

50 m stylem dowolnym dla młodzików: I. Dietz S. A. M. w czasie 0,44,1. II. Budziński „Astra“ w czasie 0,44,1. III. Czisch S. A. M.

Zawody cieszyły się wielką frekwencją (około 400 osób) a „Astra“ oprocz splendoru zwycięstwa, uzyskała dobrą kasę.

— Katolickie Stowarzyszenie Mężów w służbie Kościoła i Państwa. Celem podstawowym Stowarzyszenia jest wyrabianie członków na świątłych i czynnych członków Kościoła Katolickiego, przygotowanie ich do indywidualnego i zbiorowego apostołstwa Chrystusowego oraz szerzenie zasad Katolickich poprzez wszystkie dziedziny życia i kultury.

Katolickie Stowarzyszenie Mężów pragnie w oddziałach swych skupić mężczyzn Katolików wszystkich stanów do zgodnej pracy.

Zadaniem Stowarzyszenia jest praca w kierunku wprowadzenia zasad katolickich w życie jednostek i całego społeczeństwa. Praca ta jest służbą tak dla Kościoła jak i dla Państwa gdyż mało skutku odnieśa choćby najlepsze ustawy o ile społeczeństwo nie będzie stało na wysokości zadań których spełnienia Państwo od swych obywateli wymaga. Państwo ma wprawdzie środki przymusowe, które może stosować do obywateli opornych, lecz o ileż inaczej — lepiej — rozwija się życie w państwie, w którym obywatele dobrowolnie z polecenia obowiązku, spełniają swe powinności względem Państwa.

Na terenie parafii Krotoszyńskiej zostało utworzone Koło Kat. Stow. Mężów w styczniu rb.

Jak już w jednym z poprzednich numerów donosiliśmy obchodził oddział tut. Kat. Stow. Mężów w dniu 30. czerwca r. b. pierwszą uroczystość swego patrona Najśw. Serca Pana Jezusa.

Wieczorem odbyła się akademja w Domu Katolickim. Piękna dekoracja na scenie otaczająca figurę Najśw. Serca Pana Jezusa, przyczyniła się do wzniosłego nastroju na sali.

Po zagajeniu i powitaniu gości przez prezesa tut. Oddziału, wygłosił p. Lorkiewicz głęboko ujęty odczyt n. t. Najśw. Serca Pana Jezusa a apostołstwo mężczyzn.

Następnie tut. Chór Kolejowy wykonał 2 pieśni, poczem członek Kat. Stow. Młodzieży wygłosił piękną deklamację.

Część wokalna odegrał bardzo pięknie młody lecz utalentowany skrzypek p. Matyniak przy doskonałym akompaniamentem fortepianu przez p. prof. Reisingera. Podmówienie Ks. dziekana Małeckiego o bardzo głębokiej treści wysłuchali zebrani w dostojnym skupieniu. Uroczystość tę zakończono wspólną pieśnią:

„My chcemy Boga“.

Wszystkim, którzy przyczynili się do urządzenia tak podniosłej uroczystości należy się uznanie i wdzięczność.

W dniu 15-go lipca 1935 r. przenoszę mój Skład Porcelany

do własnego domu przy ul. Rynkowej 14
(obok Hotelu Wielkopolskiego)

Wszystkim P. T. odbiorcom, którzy okazali dotychczasową życzliwość, składam moje najserdeczniejsze podziękowanie, oraz uprzejmie proszę o łaskawe poparcie nadal mego przedsiębiorstwa na nowym miejscu. Staraniem mojem będzie jak dotąd tak i nadal Szan. Klienci tele jaknajlepiej obsłużyć.

Skład Porcelany
Kazimierz Wilgocki,

Krotoszyn, Rynkowa 14.



DRUKI

DLA URZĘDÓW — HANDLU — PRZEMYSŁU
— jak i —

TOWARZYSTW

wykonuje spiesznie i po bardzo niskich cenach

Drukarnia K. K. O.

miasta Krotoszyna

Telefon 164

W KROTOSZYŃIE Florjańska 1

Szanownej Publiczności m. Krotoszyń i okolicy donoszę, że w sobotę, dnia 13 lipca 1935 r. otwieram

SKŁAD MIĘSA I WYROBÓW MIĘSNYCH

w Krotoszynie, Rynek 24 (dawn. p. Koczorowski)

Staraniem mojem będzie Szan. Klijeńteleż zadowolęć pierwszorzędnymi wyrobami mięsnymi jak również skórą i rzetelną obsługa.

IGNACY KOZŁOWICZ, mistrz rzeźnikowo-wędlin.

NAJPRZYJEMNIEJSZY PORÓY,

smaczne ciastka, wyborną kawę,
przy koncercie, zapewni tylko

Cukiernia i Kacielarnia „Warszawianka“

Rynek 11 Jan Dudek Rynek 11

Wielki wybór ciastek deserowych, drożdżowych i t. p.
Codziennie świeży chleb i bułki własnego wypieku.

KROTOSZYŃSKA FABRYKA TEKSTURY DACHOWEJ

J. Sierodzka i Ska.

ul. Koźmińska 56 i-: tel. Nr. 1

poleca po cenach konkurencyjnych w doborowej jakości
asfaltową tekturę dachową, lepnik,
smołę.

Baczność!

Dzierżawienie strzelnicy w Kobylinie

na lat 6.

dnia 23 lipca 1935 roku o godzinie 3-ej popołudniu

Objekt składa się z mieszkania, restauracji z pełną koncesją, wielka sala z sceną i ogrodem. Budynek gospodarcze. Na terenie braskim znajduje się plac — sportowy, 22 morgi ziemi i łąki. —

Bliższych informacji udziela Zarząd Bractwa Kurk.
w Kobylinie.

Stanisław Tyczyński — prezes.

SŁOMY KILKANAŚCIE OROZÓW STARSZE KONIE ROBOCZE

sprzeda

Majątność Starkówiec.

Baczność! Rolnicy!

polecam:

Sztuczne nawozy ze składu konsygnacyjnego (fabrycznego), oraz węgiel, mąkę i paszę po cenach przystępnych.

K. Biegański

Tel. 156. Krotoszyn - Rynek 22. Tel. 156.

Skład konsygnacyjny

Skład konsygnacyjny

WESOŁE - MIASTECZKO

W KROTOSZYŃNIE PRZY ULICY KALISKIEJ.

U; oczyste otwarcie w piątek dnia 12. bm. o godz. 15-ej. — Godziwa rozrywka dla dlatwy i młodzieży

Umbieniee publiczności znany konik „Feluś“. + + WSTĘP BEZPŁATNY.

SERY WSZELKIEGO RODZAJU DOBREZIE PIELEGNOWANE

kupuje się tanio we firmie

L. NOWACZKIEWICZ Tow. Kolonialne i DELIKATESY

Telefon 167. KROTOSZYŃ, Rynek 26.

Dziczyzna stale świeża do rabcycia.

NOWOSCI na palta i ubrania leinie oraz
wszelkie artykuły męskie

polecamy

LUSAR I SZYCH Krotoszyń Rynek 14 OBOK KAWIARNI P. HEILA

Dogodne warunki spłaty.

AUGUSTYN PFLANTZ

Telefon 125 KROTOSZYŃ Rynek 31

Handel towarów kolonialnych, delik., wódek i win.
hurt — — — detal



Jeżeli chcesz fotografować

łatwo — dobrze — tanio

obejrzyj aparat

„KODAK“ BB
zdjęcia 4 x 6 1/2 cm. obiektyw Doublet
zł 12,50.

w Centralnej Drogerji

A. Antoszkiewicz, Krotoszyń, Rynek

Makę - Ospe - Kaszę - Pęczak - Śrut

poleca po cenie konkurencyjnej

Śrutownia Zboża

Fr. Lesiński

Telefon 116 KROTOSZYŃ Koźmińska 60

Ogłaszajcie się w Krot. Oredown. Powiat.